
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 января 2018  г.             № 49 

    

с. Сигаево 

 

 

О повышении оплаты труда работников Администрации  муниципального образования 

«Сарапульский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муници-

пальной службы, а также работников органов местного самоуправления, осуществляю-

щих профессиональную деятельность по профессиям рабочих 

 

  

В целях обеспечения социальных гарантий работникам Администрации, замещаю-

щих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работ-

ников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятель-

ность по профессиям рабочих,  и в соответствии с  постановлением Правительства Уд-

муртской Республики от 16 января 2018 года № 1 «О повышении денежного содержания 

(оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и 

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике» Администрация муници-

пального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Повысить с 01 января  2018 года в 1,04 раза: 

размеры должностных окладов (окладов) работников, установленных Положением  

об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а также работников Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабо-

чих»,  утвержденных постановлением Администрации МО «Сарапульский район» от 28 

ноября 2016  года № 1392, с изменениями и дополнениями согласно постановления Ад-

министрации МО «Сарапульский район» от 10 января 2018  года № 17 «О внесении из-

менений в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район от 28 ноября 2016 года № 1392 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-

ботников Администрации муниципального образования «Сарапульский район», зани-

мающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также ра-

ботников Администрации муниципального образования «Сарапульский район», осу-

ществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих». 

 

2.  Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1 настоящего поста-

новления должностных окладов работников Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район», замещающих должности, не являющиеся должностями му-

ниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления, осуществ-

ляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих их размеры подлежат 

округлению до десяти рублей в сторону увеличения. 



3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений (органов), наделен-

ных правами юридического лица, главам муниципальных образований-поселений при-

нять соответствующие правовые акты. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата С.Ю. Бутромеева. 

 

 

Глава 

муниципального образования 

И.В. Асабин 

 


